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İç ANADOLU BÖLGESİNDE BULUNAN TABANlDAE (DtPTERA)
TÜRLERiNtN HABİTATLARI VE MEvsİMSEL DAGILIŞLARI

ÜZERINE ARAŞTIRMALARI

Şükran YüceF

Researches into the habitats and seasonal distributions of Tabanid f1ies found in Central
Anatolia

Summary: This study was carried out to determine the species of
Tabanid flies, their habilats and seasonal distributions in Central Anatolia.
Specimens of Tabanid flies were collected from the provinces of Ankara,
Çankırı, Çorum, Eskişehir, Kayseri, Kırşehir, Niğde, Sivas and Yozgat
in Central Anatolia during the years from 1984 to 1986. The places having
different vegetation and landforms were selected at the above mentiOlıed
localities. Tabanid specimens were found in the grasslands around the
lakes, cultivated areas near the watercourses and forest elearing places.

Totally 3434 specimens were collected from these localities and
51 Tabanid species belonging to 9 genera were indentified. The genera
identified were Tabanus (21 species), Haematopota (10 species), 5
species both of Hybomitra and Chrysops, 3 species of Silvius and of
Atylotus, 2 species of Dasyrhamphis and 1 species both of Philipomyia
and Therioplectes. One of them, the species Hybomitra (Sipala) acu-
minata Loew, 1858 was identified for the first time in Turkey.

The species of Taban id files in Central Anatolia were found on host
from the beginning of May to the end of August. They appeared 0.2 %
in May, increased 41.4 % in June and 56.3 % in Julyand then decreased
2 % at the end of August. Tabanid species ıvere not fo und af ter Septem-
bel' at all,

Özet: Bu çalışma ile Iç Anadolu Bölgesinde bulunan Tabanidae
türlerinin haMtatlan ve mevsimsel dağılışıarı incelenmiştir. Bu amaçla
1984-1986 yılları arasında Ankara, Çankm, Çorum, Eskişehir, Kayseri,

1 Doktora tezinin bir bölümüdür.
2 Dr. Araş. Gör. A.Ü. Fen Fakültesi, Biyoloji Bölümü, Ankara.
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Kırşehir, Yozgat, Konya, Nevşehir, Niğde ve Sivas illerine gidilmiştir.
Bu illerdefarkli vejetasyon ve yüzey şekillerine sahip olan yerler çalışma
merkezleri olarak seçilmiş,. Tabanidae örnekleri genellikle göl çevresin-
deki çayırlar, dere kenarlarındaki ekili alanlar ve orman açıklıklarında
bulunmuştur.

Araştuma süresinde toplanan 3434 Tabanidae örneğinden 9 cinse
ait 5 i tür tespit edilmiştir. Buna göre Tabanus cinsinden 5, Haematopo-
ta cinsinden LO, Hybomitra ve Chrysops cinsinden 5, Silvius ve Atylotus
cinsinden 3, Dasyrlıamphis cinsinden 2, Philipomyia ve Therioplectes
cinsinden i tür saptanmıştır. Hybomitra (Sipala) acuminata Loew, 1858
türü ise Türkiye'de ilk kez tarajinl1zdan bildirilmiştir.

Iç Anadolu Bölgesinde Tabanidae türlerinin mayıs ayı .sonundan
ağustos ayı sonuna kadar konakÇllan üzerinde bulunduğu: mayıs aym-
da (% 0.2) ortaya çıkan Tabanidae türlerinin, haziran (% 41.4) ve
temmuz (~~ 56.3) aylarmda arttığı, buna karşılık ağustos aymda (%
2) oldukça azaMğı, eylül ayında ise hiç bir Tabanidae örneğine rastla-
nılmadığı tespit edilmiştir.

Giriş

Tabanid'ler yeryüzünde Antarktika ve Okyanus adaları dışında
kalan tüm iklim kuşaklarında yaygın olarak bulun.urlar (28). Bunların
özellikle dişileri cvcil ve yabani hayvanlardan kan emerler, erkekleri
ise bitki özsuyu ile beslenerek yaşamlarını sürdürürler (6, 10, 28).
Kan emme miktarları, büyüklükleri ile orantılı olarak değişmektedir.
Taballus ve Hybomitra türleri i80-200 mg arasında kan emebildiği
halde oldukça küçük Chrysops türlerinin 50 mg kadar kan emdikleri
tespit edilmiştir (28).

Tabanidae türleri ektoparazit olarak kan emmek suretiyle insan-
dan insana veya hayvandan hayvana ya da hayvanlardan insana çe-
şitli virus, bakteri, protozoon ve helmint etkenlerini mekanik ve biyo-
lojik yollarla taşıyarak bazı hastalıklara arakonakçılık yaparlar (9-
13, 25, 28). Buna göre bazı Protozoa türlerinden Haemoproteus metch-
nikovi, Trypanosoma theileri'nin ve helmint türlerinden Loa loa, Diro-
filaria roemeri, Elaeophora schneideri'nin biyolojik olarak taşınmasında
Tabanidae türlerinin roloynadığı; at enfeksiyöz anemisi, vesicular,
stomatitis ve sığır vebası gibi bazı virutik hastalık etkenlerinin yine
Tabanidae türleri ile taşındığı bildirilmiştir (13). Bundan başka Taba-
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nid'ler hayvanların etrafında uçuşurken ve kan emerken verdiklerika~
şınma hissi ve huzursuzluk nedeniyleet, süt veriminde düşüklüğe se-
bep olurlar (ıo, 13, 24, 28, 35). Bununla ilgili olarak sütün % 11-25
oranında azaldığı, ağırlık kaybının ise % 20-45 oranında bulunduğu
saptanmıştır (ıo, 28). Bu nedenlerle Tabanid'lerin insan ve hayvan sağ-
lığı yönünden önemleri büyüktür.

Tabanidae türlerinin vejetasyonla ilişkili olduğu, bazı türleri n düz
arazilerde dere kenarlarındaki çayırlar ve ekili alanlarda (I, 4, 5, ıo,
19) veya tuz ihtiva eden sahalarda (ıo, 32); bir kısmının ise düz arazi-
lerde ve yüksek dağlarda (8, ıo, 19, 28) ya da düz arazilerde ve orman
açıklıklarında (I, 8, ıo); diğer bir kısmının ise yalnız orman açıklık-
larında (ıo), yüksek dağlarda (4, 8, ıo, 19). göl çevresine yakın kuru
habitatlar (ıo) ve tuz ihtiva eden bataklıklarda (3) yayıIış gösterdikleri
tespit edilmiştir. Ayrıca iklim şartlarının Tabanid'lerin mevsimsel
dağılışıarı üzerinde etkili olduğu ve bununla ilgili olarak Güney Avru-
pa'da Mart-Nisan aylarında, Orta Avrupa'da Mayıs ayının ikinci ya-
rısında, Kuzey Avrupa ve dağlık alanlarda Temmuz ayının ikinci ya-
rısında ilk olarak ortaya çıkmaya başladıkları bildirilmiştir (ıo, 28).

Türkiyede bazı Tabanidae türlerinin varlığı çeşitli araştırıcılar
(16-18, 22, 23, 26, 27. 30, 31-33, 34, 36) tarafından saptanmıştır. Bu
türlerin bazılarının bulunduğu aylar bildirilmiş (16-18, 30, 31-33, 34),
bazılarının mevsimsel aktiviteleri hakkında bilgi verilmemiştir (22, 23,
26, 27, 36). Bunun yanında Türkiye'de Tabanidae türleri ile ilgili sis-
ternlı ve geniş kapsamlı bir araştırma yapılmamıştır. Halbuki Tabani-
dae türleri ile nakledilen bazı hastalıkların epidemiyolojisinin aydın-
lanmasında ve kontrol altına alınmasında vektör türlerinin ve biyo-
ekolojik özelliklerinin bilinmesi gerekir. Bütün bunlar dikkate alına-
rak bu .;alışmada İç Anadolu Bölgesinde bulunan Tabanidae türleriniıl
habitatIan ve mevsimsel dağılışıarının saptanması amaçlanmıştır.

Materval ve Metot

Çalışmanın materyalini 1984--i986 yılları arasında İç Anadolu
Bölge!>inden toplanan 3434 Tabanidae örneği teşkil etmiştir. Bu ör-
nekler İç Anadolu Bölgesinde Ankara, Çankırı, Çorum, Eskişehir,
Kayseri, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde, Sivas ve Yozgat illerinden
toplandı. Bu illerde bitki örtüsü ve yüzey şekilleri bakımından farklı-
lık gösteren yerler çalışma merkezleri olarakseçildi. Tabanidae tür-
lerinin faaliyete geçme zamanı olan Mayıs ayı sonlarından Eylül ayı
sonuna kadar değişik zamanlarda bu merkezlere gidildi. Sinekler ko-
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nakçı üzerinden tek tek el ile veya konakçıdaki tabanid üzerine siya-
nürlü öldürme şişeleri kapatılmak suretiyle toplandı. Her çalışma mer-
kezinden alınan örnekler, ayrı şişelere konuldu ve şişelerin üzerine pro-
tokol numarası, toplama yeri ve tarihi, habitatına ilişkin bilgileri kap-
sayan bir etiket yapıştırılarak laboratuvara getirildi. Ayrıca çalışma
merkezlerinin herbirinin yüksekliği ve konakçı türüne ilişkin tamam-
layıcı bilgiler protokol defterine kaydedildi. Örnekler laboratuvarda
tabanında ıslak pamuk bulunan kutularda 5-6 saat tutularak göz. ban-
dı ve lekelerinin ortaya çıkması sağlandı. Bu şekilde yumuşatılan ör-
nekler özel iğneler yardımıyla gerildi ve etiketlenerek koleksiyon do-
laplarına yerleştirildi.

Bu örneklerin alt familya, tribus, cins, alt cins ve tür tayinleri
Chvala ve ark. (10), Lcclercq (14, 15, 20, 22) ve Olsufjev'in (28) bildir-
miş olduğu teşhis anahtarlarından yararlanılarak yapıldı. Türlerin
teşhisinde Reichert 10 x 14 büyütmeli stereo binoküler mikroskop
kullanıldı.

Bulgular

1984-86 yılları arasında İç Anadolu Bölgesinde Ankara, Çan-
kırı, Çorum, Eskişehir, Kayseri, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde,
Sivas ve Yozgat illerinde tespit edilen Tabanidae türleri ile bunların
toplandığı çalışma merkezleri Tablo i'de gösterilmiştir.

Bu çalışma merkezlerinde tespit edilen Tabanidae türlerinin top-
landığı habitatlar ve yükseklikleri Tablo 2'de gösterilmiştir.

Tablo 3'de 1984-86 yılları arasında İç Anadolu Bölgesinde hu-
lunan 5 i Tabanidae türünün aylara göre dağılımı gösterilmiştir.

Tablo 3'e göre toplam 3434 Tabanidae örneğinin Tsi (% 0.2)
mayıs ayında, 1423'ü (% 41.4) haziran ayında, 1935'i (% 56.r) tem-
muz ayında, 69'u (% 2) ağustos ayında bulunmuştur. Buna karşılık
eylül ayında yapılan kontrollerde hiçbir Tabanidae örneğine raslan-
mamıştır.

Yine bu tabloda görüldüğü gibi T. leleani mayıs, haziran, temmuz
ve ağustos aylarında; T. autumnalis mayıs, haziran ve temmuz ayla-
rında; Ch. (Heterochrysops) f1avipes, A. flavoguttatus H. bigoti, T.
bromiliS, T. indrae, T. leleani, T. unifasciatus haziran, temmuz ve ağus-
tos aylarında; S. (N.) vitripennis, D. umbrinus, H. hennauxi, H. pal-
lens, H. pluvialis, H. (s. str) ciureai, H. (s. str.) expollicata, T. exc-



Tablo J Iç Anadolu BöJgesinde bulunan Tabanidae türlerinin tesbitedildigi çalışma merkezleri
Table ı The localities in Central Anatolia which the Tabanidae species were determined.

Bulunan Türler Çalışma Merkezleri
,,,•....
o>

Sivas (Gemerek)
Kayseri (Develi), Konya (Doğanhisar)
Ankara (Çubuk, Ayaş, Mürted, Bala, Kazan kas.), Eskişehir (Alpu), Çan-
kırı (Tüney köyü), Konya (Merkez, Ereğli), Kırşehir (Kışlapınar köyü),
Yozgat (Boğazlıyan), Sivas (Gemerek), Kayseri (Yeşilhisar), Nevşehir (Ür-
güp).
Ankara (Mürted), Kırşehir (Kışlapınar köyü), Konya (Doğanhisar),
Ankara (Kazan kas.), Çankırı (Tüney köyü).
Niğde (Bor)
Çankırı (Tüney köyü), Sivas (Gemerek).
Sivas (Gemerek)
Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Mürted), Konya (Merkez, Ereğli), Eskişehir (Alpu), Kırşehir
(Kışlapıııar köyü), Nevşehir (Nar kas.), Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Bala), Konya (Merkez)
Ankara (Çubuk, Mürted, Hasanoğlan, Kalecik), Eskişehir (Alpu), Nevşe-
hir (Nar kas., Ürgüp), Çankırı (Tüney köyü), Niğde (Bor), Kayseri (Molu
köyü), Kırşehir (Kışlapınar köyü), Yozgat (Boğazııyan), Çorum (Sungurlu)
Konya (Doganhisar),
Kayseri (Molu köyü)
Ankara (Çubuk,Ilyakut köyü), Yozgat (Boğazlıyan), Konya (Doğanhisar)
Nevşehir (Ürgüp)
Ankara (Çubuk,Ilyakut köyü) konya (Merkez, Doğanhisar), Yozgat
(Boğazlıyan).
Ankara (Nallıhan)
Ankara (Kazan kas., Bala, Kayaş. Hasanoğlan), Çankırı (Tliney köyü),
Konya (Doğanhisar, Merkez), Yozgat (Boğazlıyan), Nevşehir (Ürgüp).
Konya (Doğanhisar), Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Mürted, Bala). Kayseri (Yeşilhisar)
Konya (Merkez, Ereğli, Doğanhisar), Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Çubuk, Mürted,Ilyahut köyü), Yozgat (Boğazlıyan), Kayseri
(Gesi bölgesi), Konya (Doğanhisar), Sivas (Gemerek), Niğde (Bor)
Ankara (Çubuk, tlyakut köyü), Çankırı (Tüney köyü), Konya (Merkez,
Doğanhisar), Yozgat (Boğazhyan), Niğde (Bor).
Konya (Merkez. Doğanhisar), Eskişehir (Alpu)
Konya (Merkez), Kayseri (Molu köyü), Eskişehir (Alpu)
Konya (Akşehir)

Chrysops (Chrysops) caecutiens
Chrysops (Chrysops) pictus
Chrysops (Heterochrysops) f1avipcs

Atylotus hendrixi
Dasyrhamphis umbriııus

Chrysops (Petersenichrysops) buxtoni
Chrysops (Petersenichrysops) hamatus
Silvius (Silvius) variegatus
Silvius (Nemorius) vitripennis
Silvius (Nemorius) irritans
Atylotus agricola
Atylotus f1avoguttatus

Dasyrhaınphis nigritus
Haematopota bigoti
Haeınatopota crassicornis
Haematopota hennauxi

Haeınatopota italica
Halmatopota keınali

Haeınatopota latebricola
Haeınatopota pallens
Haeınatopota pavlovskii
Haematopota pluvialis

Hybomitra (Hybomitra) ciüreai
Hybomitra (Hybomitra) expollicata
Hybomitra (Hybomitra) ukraınıca

Haematopota sewelli

--._--------------- ----- ----- ----- - -._._---._---- -- ...._---- .- --"--- -~



Hybomitra (Mouchaemyia) decora
Hybomitea (Sipala) acuminata
Philipomyia aprica
Tabanus autumnalis

Tabanus bifarius

Tabanus briani
Tabanus bromius

Tabanus cordiger
Tabanus eggeri

Tabanus exclusus
Tabanus fraseri
Tabanus glaucopis
Tabanus indrae
Tabanus leleani

Tabanus lunatus

Tabanus miki

Tabanus oppugnator
Tabanus quatuotnotatus
Tabanus regularis
Tabanus spectahilis

Tabanus spodopıerus
Tabanus tergestinus
Tabanus unifasciatus

Therioplcctes tricolor

Kayseri (Molu köyü)
Konya (Doğanhisar)
Ankara (Çamlıdere)
Ankara (Çubuk, Mürted,lıyakut köyü, Nallıhan), Eskişehir (Alpu), Konya
(Merkez, Doğanhisar), Çankırı (Tüney Köyü), Niğde (Bor), Nevşehir (Ür-
güp), Kırşehir (Kışlapınar köyü), Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Çubuk, Ayaş, Hasanoğlan, Mürted), Konya (Merkez), Niğde
(Bor), Nevşehir (Nar, kas., Ürgüp), Kayseri (Molu köyü), Kırşehir (Kış-
lapınar köyü), Yozgat (Boğazlıyan), Sivas (Gemerek) Çorum (Sungurlu).
Ankara (Çamlıdere)
Ankara (Çubuk, Delice, Hasanoğlan, Çamlıdere, Mürted, Kazan kas.,
Kayaş, Kalecik Bala), Nevşehir (Nar kas., Ürgüp), Kırşehir (Kışlapınar
köyü), Konya (Merkez DOğanhisar), Yozgat (Boğazlıyan), Kayseri (Gesi
bölgesi), Çankırı (Tüney köyü), Eskişehir (Alpu), Çorum (Sungurlu), Sivas
(Gemerek), Niğde (Bor).
Ankara (Çarnlıdere), Yozgat (Boğazlıyan)
Ankara (Çubuk, Hasanoğlan, Kayaş, Nallıhan, Çamlıdere, Mürted (Or-
haniye köyü), Niğde (Bor), Nevşehir (Ürgüp), Konya (Doğanhisar).Yoz-
gat (Boğazlıyan)
Ankara (Çarnlıdere), Nevşehir (Nar. kas., Ürgüp), Kayseri (Molu köyü)
Ankara (Çarnlıdere)
Ankara (Çarnlıdere)
Ankara (Çubuk, Delice), Nevşehir (Ürgüp), Konya (Doğanhisar)
Ankara (Ayaş, Mürted, Nallıhan, Kazan kas., llyakut köyü, Delice), Çan-
kırı (Tüney köyü), Konya (Merkez), Niğde (Bor), Nevşehir (Ürgüp), Kay-
seri (Molu köyü), Yozgat (Boğazlıyan), Sivas (Gemerek), Çorum (Sungurlu)
Ankara (Çubuk, Hasanoğlan, Çamlıdere), Nevşehir (Nar kas., Ürgüp),
Kayseri (Molu köyü), Sivas (Gemerek), Yozgat (Boğazlıyan), Konya (00-
ğanhisar), Nigde (Bor)
Ankara (Çarnlıdere, Hasanoğlan), Nevşehir (Ürgüp), Yozgat (Bogazhyan),
Kayseri (Gesi bölgesi), Konya (Merkez)
Çankırı (Tüney köyü)
Ankara (Çubuk, Çarnlıdere, Kalecik), Nığde (Bor), Çorum (Sungurlu)
Ankara (Nallıhan, Delice), Yozgat. (Boğazlıyan), Konya (Doğanhisar)
Ankara (Nallıhan, Kazan kas., Mürted), Çankırı (Tüney köyü), Konya
(Doganhisar, Merkez), Niğde (Bor), Eskişehir (Beylikova), Kayseri (Gesi
bölgesi), Çorum (Sungurlu), Yozgat (Bogazlıyan).
Ankara (Çubuk, Nail ıhan, Çarnlıdere, Hasanoğlan)
Ankara (Çarnlıdere)
Ankara (Kayaş, İ1yakut köyü, Mürted, Kazan kas., Çubuk), Nevşehir
(Ürgüp), Kayseri (Gesi bölgesi), Kırşehir (Kışlapınar köyü), Yozgat (Bo-
ğazlıyan), Sivas (Gemerek), Konya (Doganhisar), Niğde (Bor).
Ankara (Mürted, Çubuk), Eskişehir (Alpu), Niğde (Hor), Nevşehir (Nar
kas., Ürgüp), Kayseri (Molu köyü).
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Tablo 2 İç Anadolu Bölgesinde bulunan Tabanidae türlerinin toplandığı Iıabibatlar ve yükseklikleri
Table 2 The biotops and altitudes where the Tabanidae species were eolleeted in Central Anatolia.

Bulunan Türler Habibatları Yükseklikleri
-------- - "-"--- --------_. __ ..•_._------ .._.------ --- ------- _.-.
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Chrysops (Chrysops) eaeeutiens
Chrysops (Chrysops) pietus
Chrysops (Heteroehrysops) f1avipes
Chrysops (Petersenichrysops) buxtoni
Chrysops (Peterseniehrysops) hamatus
Silvius (Silvius) variegatus
Silvius (Nemorius) vitripennis
Silvius (Nemorius) irritans
Atylotus agrieola
Atylotus f1avogutlatus
Atylotus Iıendrixi

Dasyrhampis umbrinus

Dasyrhamphis nigritus
Haematopota bigoti
Haematopota erassieornis
Haematopota hennauxi
Haematopota italiea
Haematopota kemal i

Haematopota late!'ırieola
Haematopota paIJens

Haematopota pavlovskii
Haematopota pluvialis
Haematopota sewelli
Hybomiıra (Hybomitra) ciurea:
Hybomitra (Hybomitra) expollicata
Hybomitra (Hybomitra) ukrainica
Hybomitra (Mouchaemyia) decora

Dere kenarlarındaki ekili alanlar
Göl çevresindeki çayırlar ve ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki çayırlar ve ekili alanlar
Tuzlu su kaynağına yakın ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Tuzlu su kaynağına yakın çayırlar, dere kenan ndaki ekili
alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar, meyve bahçeleri ve
steple örtülü yamaçlar
Ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, meyve bahçeleri ve ekili alanlar
Dere kenarındaki ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki çayırlar ve meyve bahçeleri, tuzlu su kay-
nağına yakın ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar ve ekili alanlar
Göl çevresindeki çayırlar, tuzlu su kaynağına yakın ekili
alanlar
Dere kenarındaki çayırlar ve ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, meyve bahçeleri ve ekili alanlar
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki çayırlar ve ekili alanlar
Dere kenarındaki ekili alanlar
Dere kenarındaki meyve bahçeleri
Ekili alanlar

1300 m.
1050-1150 m.
650-1300 m.
650-1150 m.
700-760 ın.
1100 m.
760--1300 ın.
1300 m.
1000 ın.
650-1350 m.

850- 1150 m.

650-1500 m.
1200 m.
850--1200 m.
900 m.
850-1150 m.
700 111.

700 nı.
1000-1150 m.

650-1150 m.
850-1150 m.
650--1300 m.
760-1500 m.
760-1200 m.
750-1200 m.
7,0 m.
1200 m.



Hybomiıra (Sipala) aeuminata
Philipomyia aprica
Tabanus autumnalis

Tabanus bifarius

Tabanus briani
Tabanus bromius

Tabanus cordiger
Tabanus eggeri

Tabanus exelusus
Tabanus fraseri
Tabanus glaueopis
Tabanus indrae

Tcbanus Icleani

Tabanus lunatus

Tabanus miki

Tabanus oppugnator
Tabanus quatuornotatus

Tabanus regularis

Tabanus simovae
Tabanus speetabilis

Tabanus spodopterus

Tabanus ıergeslinus
Tabanus unifaseiatus
Theriopleeıes trieolor

Su birikintisine yakın çayırlıklar
Orman açıklıkları
Dere kenarındaki çayırlar, meyve bahçeleri ve tuzlu su kay-
nağına yakın ekili alanlar
Dere kenarındaki meyve bahçeleri, ekili alanlar ve yüksek-
liği 1200 m. ye ula5an da~lar
Orman açıklıkları
Dere kenarındaki çayırlar, meyve bahçeleri, ekili alanlar ve
orman açıklıkları
Dere kenarındaki ekili alanlar ve orman açıklıkları
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar, meyve bahçeleri ile
orman açıklıkları
Dere kenarındaki ekili alanlar ve orman açıklıkları
Orman açıklıkları
Orman açıklıklacı
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar, meyva bahçeleri ve
meskenler
Baraj gölü ve çevresindeki çayırlar; dere kenarındaki mey-
ve bahçeleri ve tuzlu su kaynağına yakın ekili alanlar; mes-
kenler
Dere kenarındaki çayırlar, meyve bahçeleri, ekili alanlar ve
orman açıklıkları
Dere kenarındaki meyve bahçeleri ve ekili alanlar, orman
açıklıkları
Dere kenarındaki meyve bahçeleri ve ekili alanlar
Dere kenarındaki meyve bahçeleri, ekili alanlar, orman açık-
Iıkları ve meskenler
Dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar, meyve bahçeleri ve
meskenler
Dere kenarındaki meyve bahçeleri ve ekili alanlar
Dere kenarındaki meyve bahçeleri, ekili alanlar ve küçük su
birikintisine yakın çayırlıklar
Dere kenarındaki meyve bahçeleri, ekili alanlar ile küçük su
birikintisi çevresindeki çayırlıklar
Orman açıklıkları
Dere kenarındak; çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri
Dere kenarındaki meyve bahçeleri ve ekili alanlar

1150 m.
1350 m.

650--1 i50 nı.

650-1350 m.
1350 m.

650-1350 m.
1120-1350 m.

700-1500 m.
900-1350 m.
ı200-1350 m.
1200-1350 m.

R50-1 150 m.

650-1300 m.

!l50-1500 m.

850-1350 m.
760 m.
850--1500 m.

700-1150 m.
650-1600 m.

650-.-1050 m.

650-1150 m.
1200 m.
650-- ı600 m.
650-1350 m.
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Tablo 3 1984-1986 Yılları Arasında Bulunan Tabanidae Türlerinin Aylara Göre Da[!ılırnı
Table 3. The moııthly distrihutio, of Tabanidae ~pecies obtained between the years 1984 and 1986.

9

9
9

9

9

MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AÖUSTOS EYLÜL TOPLAM
Örnek Örnek , Örnek Örnek Örnek ÖrnekBulunan Türler sayısı % Sayısı % sayısı % sayısı % sayısı % sayısı %.._ .._---_._---- --_ ..- ._-------- ----- ---_ .. --- ---- -----Chrysops (Chrysops) eaecutieııs -- -- LO 0.51 --- - 10 0.29Chrysops( Chrysops) pietus - - 43 2.22 - - 43 1.:t.5Chrysops (Heteroehrysops) f1avipes - (; 3.23 .107 5.25 12 17.3 - 165 4.80Chrysops (Pcterseniehrysops) buxtoııi - - 20 1.03 - --- 20 0.58Chrysops (Pcterseniehrysops) hamatus - -- 3 0.15 .- - 3 0.08Silvius (Silvius) verigatus ..- ı 0.07 - - - i 0.02Silvius (Nemorius) vitripennis - 5 0.35 27 1.39 - - 32 0.93Silvius (Nemorius) irritans - --- i 0.05 - - . i 0.02Atylotus agrieola -- .._- - i 1.44 - ı 0.02Atylotus f1avoguttatus -- 99 6.95 4 0.20 i 1.44 - 104 3.02Atylotus hendrixi __ o - 7 0.36 - - 7 0.20Dasyrhanıphıs urnbrinus - 160 11.2 12 0.62 - - ın 5.00Dasyrhaınphis nigritus __ o i 0.07 .- --- .- .. ı 0.02Haernatopota bıgoti - 34 2.38 27 1.39 i 1.44 -- 62 1.80Haernatopota erassicornis - - i 0.05 - ... i 0.02Haernatopota hennauxi - 32 2.24 fı 0.31 - - 38 ı. LOHaernattopota italiea - - 12 0.62 - -. ."-- 12 0.34Haernatopota kernali _.- - 65 3.35 i 1.44 - 66 1.92Haernatopota Jatebrieola - .- 4 0.20 - .- 4 0.11Haenıatopota palleııs _.- 2 0.14 i 0.05 - - 3 0.08Haernatopota pavIovskii - - 2 0.10 20 28.9 .- 22 0.64Haematopota pluvialis -- 4 0.28 103 5.32 - - 107 3. i iHaemalopota sewelli - 148 10.4 Jl8 6.09 1 1.44 267 7.77



Hybo1l11tra (Hybomitra) ciureai - 2 0.14 iS 0.77 - -- )7 0.49
Hybomitra (Hybomitra) expollicata - 8 0.56 1 0.05 - - 9 0.26
Hybomitra (Hybomitra) ukraınıca - 3 0.21 -_o _._-- - 3 0.08
Hybomitra (Mouchaemyia) decora - 2 0.14 - - - 7- 0.05
Hybomitra (Sipala) acu'llinata -- _. i 0.05 - - i 0.029
Philipomyia aprica -- - 3 0.15 - - 3 0.08
Tabanus autumnalis 2 28.5 256 17.9 151 7.80 -- - 409 11.9
Tabanus bifariııs - 334 23.4 92 4.75 -_o - 426 12.4
Tabanus briani - --.. 2 O. LO - -- 2 0.05
Tabanus bromius - 101 7.09 561 28.9 22 31.8 - 684 19.9
Tabanus cordiger - -- 25 1.29 -- -- 25 0.72
Tabanus eggeri - S 0.35 58 2.99 - - 63 1.83
Tabanus exclusus - 14 0.98 18 0.93 - - 32 0.93
Tabanus fraseri -- - 4 0.20 --- - 4 0.11
Tabanus glaucopis - 180 9.30 - - 180 5.24
Tabanus indrae - i 0.07 9 0.46 7 ıo. i -- 17 0.49
Tabanus Icleani 5 71.4 46 3.23 51 2.63 2 2.89 - 104 3.02
Tabanus lunallis - 60 4.21 20 1.03 - -- 80 2. '2
Tabanus mik i - i 0.07 ıı 0.56 - - 12 0.34
Tabanus oppugnator - - i 0.05 - - 1 0.029
Tabanus quatuornofatus - 7 0.49 iıl 0.93 - __ o 25 0.72
Tabanus rcgular;s - .-. 7 0.36 - -- 7 0.20
Tabanus sinıo"ae - 8 0.56 5 0.25 -- - 13 0.37
Tabanus spcctabilis - 15 1.05 23 1.18 -- - 38 i. LO
Tabanus spodopterus - - 12 0.62 - o-_ 12 0.34
Tabanus tergestinus - -- i 0.05 -- _o i 0.029
Tabanus unifaciatus _. LS 1.05 91 4.70 i 1.44 - 107 3. i i
Thcrioplectes tricolor --- 13 0.91 2 o.ıo - - 15 0.43

7 0.20 1423 41.1 1935 56.3 69 2.00 - 3434
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lusus, T. lunatus, T. miki, T. quatuornotatus, T. simovae, T. spectabi/is
ve Th. tricolor haziran ve temmuz aylarında; H. kemali ve H. pavlovs-
kii temmuz ve ağustos aylarında çalışma merkezlerinde tespit edilmiş-
tir. Ayrıca D. nigritus, S. (s. str.) variegatus, H. (s. str.) ukrainica ve
H. (Mouchaemyia) decora yanlız haziran ayında; Ch. (s. str.) caecu-
tiens, Ch. (s. str.) pictus, Ch. (Petersenic1ırysops) buxtoni, Ch. (Pe-
tersenic1ırysops) hamatus, S. (iV.) irritans, A .hendrixi, H. crassicornis,
H. ila/ica, H. latebricola, H. (Sipala) acwninata, P. aprica, T. briani,
T. cOl'diger, T. jraseri, T. glaucopis, T. regularis, T. spodopterus, T. ter-
gestinus ve T. oppupnator temmuz ayında; A. agricola ise yanlız ağus-
tos ayında bulunmuştur.

Tartışma ve Sonuç

Türkiye'nin çeşitli bölgelerinden ve değişik illerinden bugüne ka-
dar Leclercq (21, 23) 124 ve 127, Pan/u (30) 27, Mimioğlu ve Sayın
(27) 21, Schacht (31-33) 24, Mimioğlu (26) 9, Timmer (34) 2, Yalçın
(36) i tür tespit etmişlerdir. Bu çalışma ile İç Anadolu Bölgesinde 9
cinse bağlı 5 i tür kaydedilmiştir. Bunlardan 32 tür Türkiye'nin çeşitli
bölgelerinden bildirilmiştir. Bununla birlikte İç Anadolu Bölgesinden
32 tür ilk kez tarafımızdan tespit edilmiş olduğu halde, i8 tür aynı böl-
gede diğer araştırıcılar (16-18, 27, 32) tarafından da saptanmıştır.
Hybomitra (Sipala) acuminata Loew, ı858 türü ise Türkiye'de ilk kez
tarafımızdan tespit edilmiştir.

Chvala ve ark. (10), Ch. (s. str.) caecutiens, H. italica, H. pluvi-
alis'in; Abbassİan (I, 4), S. (N.) vitripennis ve S. (N.) irritans'ın;Aus-
ten (5), T. lunatus 'un; Leclercq (19), T. exclusus 'un dere kenarlarındaki
çayırlar ve ekili alanlarda bulunduğunu bildirmişlerdir. Bizim bu tür-
leri dere kenarlarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçelerinde
tespit etmemiz yukarıdaki araştırıcıların (I, 4, 5, ıO, ı9) bulgularına
uymaktadır.

Schacht (32), A. Iıendrixi'nin, Chvala ve ark. (10), H. (s. sır.)
expollicata'nın yalnız tuz ihtiva eden sahalarda bulunduklarını bildir-
mişlerse de biz A. Iıendrixi'yi tuzlu su kaynağına yakın çayırlar ve dere
kenarlarına yakın ekili alanlarda; H. (s str.) expollicata'yı ise yalnız,
dere kenarlarına yakın ekili alanlarda tespit ettik.

Chrysops (Heterochrysops) jlavipes, H. crassicornis, T. eggeri, T.
glaucopis, T. exclusus (19), H. (s. str.) ciureai (ıo), T. regu/aris (28)
düz arazilerde dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ile yüksek dağ-
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larda bulunmuşlardır. Bu çalışma ile, Ch. (Heterochrysops) j/avipes
dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçelerinde; H. cras-
sicornis dere kenarındaki ekili alanlarda; T. eggeri dere kenarındaki
çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri ile orman açıklıklarında; T.
exclusus dere kenarındaki ekili alanlar ile orman açıklıklannda; H.
(s. sır.) ciureai dere kenarındaki çayırlar ve ekili alanlarda; T. regu-
/aris dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar, meyve bahçeleri ve mes-
kenIerde tespit edilmişlerdir.

Chrysops (s. sır.) pictus (ıo), T. quatuornotatus (8) ve T. unifasd-
alus'un (I, ıo) dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve orman açık-
hklarında bulunduğu bildirilmişse de biz Ch. (s. sır.) picıus'u sadece
göl çevresindeki çayırlar ve ekili alanlarda; T. quatuornotalus'u dere
kenarındaki meyve bahçeleri, ekili alanlar, orman açıklıkları ile mes-
kenlerde: T. unifasciatus'u ise sadece dere kenarındaki çayırlar, ekili
alanlar ve meyve bahçelerinde saptadık.

Chvala ve ark. (ıo), T. miki'nin sadece orman açıklıklarında ya-
yılış gösterdiğini bildirmektedirler. Biz bu türü dere kenarındaki mey-
ve bahçeleri ve ekili alanlar ile orman açıklıklarında tespit ettik. Bu
T. miki'nin düz arazilere de adapte olduğunu göstermektedir.

Tabanus spodopterus (I O), T. tergesıinus (8), T. bifarius (4), P. aprica
nın (LO, 19) yüksek dağlarda bulundukları bildirilmişse de, biz T. spo-
dopıerus ile T. bifarius'u dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve
meyve bahçeleri ile yüksekliği 1200 m. ulaşan dağlarda; P. aprica ile
T. tergestinus'u ise sadece yüksek dağlardaki orman açıklıklarında tes-
pit ettik.

Haemaıopoıa pa/fens tuz gölleri çevresinde (3, ıo) ve dere kenar-
larında (ıo); T. lefeani tuz ihtiva eden bataklıkların çevresinde (3)
ve dere kenarlarında (3, 29) saptanmışlardır. Bizim, her iki türü dere
ve göl kenarlarındaki çayırlar ile tuzlu su kaynağına yakın ekili alan-
larda tespit etmemiz Abbassian (3), Chvala ve ark. mn (ıo) bulgula-
rına uymaktadır.

Hybomitra (Sipa/a) acuminala'nın göl çevresine yakın kuru saha-
larda (ıo) ve tuz ihtiva eden bataklıklarda (3) tespit edildiği belirtil-
mişse de, biz bu türü sadece su birikintisine yakın çayırlarda saptadık.

Tabanus bromius'un kozmopolit bir tür olduğu (10) ve değişik
habitatlarda (4) yayılış gösterdiği bildirilmektedir. Tarafımızdan bu
türün dere kenarındaki çayırlar, ekili alanlar ve meyva bahçeleri ile
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orman açıklıklarında bulunması Chvala ve ark. (10) ile Abbassian'ın
(4) bulgularına uymaktadır.

Abbassian (3, 4), T. !>peetabilitis'in dağ yamaçları ile kuru ha bi-
tatlarda kaydedildiğini bildirmişse de, biz bu türü dere kenarlarında,
su birikintisine yakın çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçeleri içinde
tespit ettik.

Bunlardan başka habitatları hakkında bilgi verilmeyen bazı Ta-
banidae türlerinden Ch. (Peterseııiclırysops) huxtoni, S. (N.) irritans,
A. Ilavogutfatus, H. higoti, H. /u:nııauxi, H. sewelli dere kenarındaki
çayırlar, ekili alanlar ve meyve bahçelerinde; Ch. (Peterseniehrysops)
hamatus, H. latebrieola, H. pavlovskii dere kenarındaki ekili alanlar-
da; S. (s. str.) variegatus tuzlu su kaynağına yakın ekili alanlarda;
A. agrieola dere kenarındaki ekili alanlarda; D. nigritus, H. (Mouc-
haemyia) deeora dere kenarındaki ekili alanlarda; H. kemali dere ke-
narındaki çayırlar ve meyve bahçeleri, tuzlu su kaynağına yakın ekili
alanlarda; H. (s. str.) ukrainica dere kenarındaki meyve bahçelerinde,
T. briaııi, T. fraseri orman açıklıklarında; T. eO/'diger dere kenarındaki
ekili alanlar ve orman açıklıklarında; T. oppupııator, T. simovae ve
Theriopleetes trieolor dere kenarındaki ekili alanlar ve meyve bahçe
lerinde bulunmuştur.

Mevsimsel dağılışıarı ile ilgili olarak Ch. (s. str.) eaeeutiens, Ch. (s.
str.) pietus, H. pallens, H. pavlovskii, H. (Mouehaemyia) deeora (18),
CIı. (Peterseniehrysops) buxtoııi, H. erassicornis, T. eggeri, T. simovae
(17), H. hennauxi (17, 18), H. sewelli, P. aprica, T. hriani, T. tergestinus
(16), T. miki ve T. spodopterus'un (15, 16) Türkiye'de temmuz ayında
yayılış gösterdikleri bildirilmektedir. Bu çalışma ile Ch. (s. str.) eae-
eulieııs, Ch. (s. str.) pietus, Ch. (s. str.) huxtoni, H. erassieol'11is, P.
aprica, T, briani, T. spodopterus, T. tergestiııus sadece temmuz ayında
tespit edilmesine karşın ll. hennauxi, H. pallens, T. eggeri, T. miki,
T. simovae, H. sewelli haziran ve temmuz aylarında; H. pavlovskii
temmuz ve ağustos aylarında; H. (Mouehaemyia) decora haziran ayın-
da bulunmuştur.

Schacht (32), S. (s. str.) variegatus'u, Leclercq (16), D. ııigritus'u-
Parvu (30), H. (s. str.) ukrainiea'yı Türkiye'de sadece haziran ayında
kaydetmişlerdir. Tarafımızdan da bu üç türün haziran ayında bulun-
ması yukarıdaki araştırıcıların (16, 30, 32) bulgularına uymaktadır.

Parvu'ya (30) göre, H. bigoti, H. (s. str.) expollieata ve Th. tri-
eolor Türkiye'de mayıs ayında tespit edilmişse de biz, H. bigoti'yi
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haziran, temmuz ve ağustos aylarında; H. (s. str.) expollicata ve Th.
tricolor'u haziran ve temmuz aylarında kaydettik.

Bazı araştırıcılara (16, 17, 30) göre, Ch. (Heterochrysops) jlavipes
Türkiye'de mayıs, haziran, temmuz ve eylül aylarında kaydedilmişse
de, biz bu türü haziran, temmuz ve ağustos aylarında tespit ettik.

Dasyrhamplıis umbrinus, H. (s. str.) ciui'cai, T. bifarius (16 18,
30), T. qua/ııornota/us (16, i8) ve T. le/eani (16, 30) Türkiye'de mayıs,
haziran ve temmuz aylarında bulunmuşlardır. Bu çalışma ile D. umb-
rinus, H. (s. str.) ciureai, T. bifarius, T. qua/uornotatus haziran ve tem-
muz aylarında; T. le/eani mayıs, haziran, temmuz ve ağustos ayların-
da saptanmıştır.

Atylotus hendrixi (16, 32), T. unifasicatus (16-18), H. kemali ve
Ch. (Peterseniclırysops) hamatus'un (16, 18) Türkiye'de temmuz ve
ağustos aylarında aktivite gösterdikleri bildirilmektedir. Tarafımızdan
H. kemali temmuz ve ağustos aylarında, A. hendrixi ve Ch. (Peterse-
niclırysops) hanlO/us temmuz ayında ve T. unijasciatus ise haziran,
temmuz ve ağustos aylarında kaydedilmiştir.

Bazı araştırıcılara (16, 30) göre, T. bromius Türkiye'de haziran,
temmuz ve ağustos aylarında tespit edilmiştir. Tarafımızdan bu türün
haziran, temmuz ve ağustos aylarında bulunması LecIercq (16) ve
Parvu'nuu (30) bulgularına uymaktadır.

Tahanus au/umnalis'in (16,30) Türkiye'de mayıs, haziran, temmuz
ve ağustos aylarında aktivite gösterdiği bildirilmjşse de biz bu türü ma-
yıs, haziran ve temmuz aylarında tespit ettik.

Hacmotopota pluvialis (16, i7) ve T. regu!aris'in (16, 17, 30) Tür-
kiye'de mayıs ve temınuz ayları arasında aktif oldukları gözlenmiştir.
Bu çalışma ile H. p!uvia!is haziran ve temmuz aylarında, T. regu!aris
sadece temmuz aymda saptanmıştır.

Bazı araştırıcılar (17, 30), T. cordiger'in Türkiye'de haziran ve
temmuz aylarında tespit edildiğini bildirmişlerse de tarafımızdan bu tür
sadece temmuz ayında kaydedilmiştir.

Leclercq (16), T. g!aucopis'in Türkiye'de ağustos ve eylül ayların-
da bulunduğunu bildirirse de biz bu türü sadece teınmuz ayında tespit
ettik.

Tabanus lunatus'un (15, 30) Türkiye'de mayıs ve haziran ayla-
rında; T. cxcIusus'i.ın (16-18, 30) temmuz ve eylül ayları arasında;
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T. spectabilis'in (16-18) mayıs, temmuz ve ağustos aylarında aktivite
gösterdikleri kaydedilmişse de tarafımızdan bu türler haziran ve tem-
muz aylarında bulunmuştur.

Si/vius (N.) vitripenl1is (14), S. (N.) irrilans (J 6, 23), A. agricola
(27), A. flavoguttatus (15), H. iıalica (22, 26, 27), H. laıebricola (7, 10,
15), T. /raseri (7), T. indrae (23), T. oppugnator'un (7, 15) Türkiye'de
yayılış gösterdikleri bildirilmiş fakat mevsİmsel dağılışıarı hakkında
bilgi verilmemiştir. Bu çalışma ile S. (N.) vitripennis haziran ve tem-
muz aylarında; S. (N.) irritans, H. italica, H. latehricola, T. Faseri,
T. oppugııator temmuz ayında; A. agricola ağustos ayında; A. flavo-
guttatus ve T. indrae haziran, temmuz ve ağustos aylarında tespit edil-
mişlerdir.

Ayrıca, tarafımızdan Türkiye'de ilk kez kaydedilen H. (Sipala)
aeurninata ise, temmuz ayında su birikintisine yakm çayırlıklarda sap-
tanmıştır.

Sonuç olarak, Tabanidae türlerinin İç Anadolu Bölgesinde genel-
likle göl çevresindeki çayırlar, dere kenarlarındaki ekili alanlar ile or-
man açıklıklarında yayılış gösterdikleri; mevsimsel dağılışlarınm ise
mayıs ayı sonundan ağustos aymın sonuna kadar devam ettiği saptan-
mıştır.

Teşekkür

Araştırmanın tamamlanması sırasında değerli uyarı ve yardım-
larını esirgemeyen Sayın Hocam Prof. Dr. Şükran Dinçer'e teşekkür
ederim.

Kaynaklar

i. Abbassmn, L. (1961): Tabaııidae (Dip/era) of Iraıı. Vf. Records (ılhorselhes FaiLi s()-
ııtheast Iran (Iraniaıı Bafııchistaıı and the Jiroji areo). Description 0/ Tabaııus kaıııa-
Ili Il. sp. aııd Tabanııs fecfercqi n. sp. Bull. Sac. Path. exat .. 54: J28-ı47.

2. Abbass:an, L. (1963): Tabaııic/ae (Diptera) ptlraıı. XI. On the HO'"se/f" faııııa 01 Klııı-
=;.<tOlI(Soııtwest 11'(11). Bull. Sac. Path. exoL, 56: 77-.-SS.

3. Abbassian, L (1964,\: Tabaııittae (Diptera; ollran. ıx. /forse jl)' Foııı A,erbaijOlI (N.
W. Iraıı). Bul!. Sac. Path, exaL. 57: 164-173.

4. Abbassian, 1. (1964): Tabaııidae (Diptera) 0/11'011. X. List, Ke)'s aııd Distributıon of
specıes amring in Iran. Annls Parasil. hum. \:amp., 39: 285-327.



iÇ ANADOLU BÖLGESİNDE BULUNAN (DİPTERA) TÜRLERİ 527

5. Austen, E.E. (I 920): A coll/ribıııiOlI lo kııo,,'lcC!geo/llzc Tabaııidae ai Palesıiııl'. BuH.
EnL Res., 10: 277---321.

6. Austcn, E.E. (i923): New al/d Iiııle kllOIl.'1.\lcsopOllJlI/ialı Rlood Suckiııg Dipıem (Fa-
ıııi(\'(/: Simulidac ııııd Tabanidoel. Dul!. Eni. Res., 13: 275-290.

7. Austcn, E.E. (1925): A coıııribmioıı /o kııowledge of 1111' blood-sııckilılJ Diplera of the
Dardaııelles. Bul!. Ent. Res., .16: 5--n.

~. Bouvier, G. (1945): Les Tabaııidrs de la Suiss!'. iv!itt. Sehll'ciı, ent. Ges., ı9: 409-466.

9. Chandler, C. S. (1956): lııırodııclioıl LO Parasiıolog)'. 9 th ed., John Wiley Sons, Im:.
New YOr~. CIıapman Hall, Ltd., London, p. 666-668.

LO. Clıı'ala, M., Lynehorg, L. and Moucha, J. (1972): l1ıa Horsejlies alElirapı' (Dipıera:
Tabaııidae). Ent. Soe. Copenhague, E.W. C1assey Ltd. Hampton, 1-502.

ıi. Hiepe, T. und Regine, R. (i982): Lelırbuclı der Parasiıologie. Band 4. Veterinarmedi.
ıinisehe Araehııo-Entomologie. Gustav FiseIıer Verlag Stutgard, p. 19--26,304-309.

12. Krinsk>, W. and Peclıııman, L.L. (1976): Aııill/al disease agel/Is ıransll/illed by horse
.Ilies aııd del' jlie.ı' (Dipıera: Tabaııidae) J. Md. Ent., 13: 225-275.

13. L~clercq, M. (1952): llılrodııcllOll a reıııde des Tabaııides of rel'ISIOI/des especes de
Belgique. Menı. lnst. ray. Sei. nat. Bclg .• 123: I-RO.

14. Leclercq, M. (1960): Rel'/S101lsysıemaliqııe el biogeographigue des Tabal/idae palearc-
tiques. ı. Pangonil1ae et Chrysopsinac. Mem. Inst. roy. Sei. nat. Belg., 63: 1-7.

15. Ldclcrcq, M. (i 966): RevISfall systelllatiqııe el hiogeo[!raphiqııe des Tabaııidae paleare-
ıiques. II. Tuba/ıil/ae. Mem. Inst. roy. Sei. nal. Belg., 80: 1-237.

16. Leclercq, M. (i966a): Tabaııidae (Dip/cra) de Tıırquie. Diagııoses d'Aıylotus heııdrixi,
Haemaıopoıa caolsi, Haematopoıa de/od 11. spp. Bul!. Reach. agron. Gembloux, N.S.,
3: 463-477.

17. Leclercq, M. (1967): Tabaııidae (Diptera) de Tıırquie, il. Diagııoses d'Hybroıııitra
oka)'i, Atylolııs !ıeııdrix; aııd Haeıııatopota heııııaııxi 11.spp. Bull. Reaeh. agron. Gemb-
loux, N.S., 2: 106-127.

18. Leclercq, M. (i 967a): Tabanidae (Diptera) de Turqııie.lll. Bull. Reach agron. Gemb-
loux, N.S., 2: 707--710.

19. Leclercq, M. (1977): Repartiıioıı Cil alliıude des Tabaııidae da/ls la pro~'iııce de Hııesca
(P)'reııeees Cell/roles eJpagııoles.J. P. Cent. pir. Biol. exp., 8:67-98.

20. Leclercq, M. (198 i): Tabaııııs darilll(J/ıli Leclercq: preseııce eli haııee IDipt. Tabanidae /
L'Entomologiste, 37: 36-38.

21. Leclercq, M. (i 982): lt/sect (if Saııdi Arabia. Dip/era: Faili. Tabaııidae. Fauna of Saudi
Arabirı, 4:447---449.

22. Leclercq, M. (1984): ['reseııce de Haeıııatopota scutella O.M.C. nı Belg;qııe (Dipıera,
Tabaf/idae). Buıı. Annl~. So(;. r. belge EnL, 120: 50--55.

23. Leclercq, M. (1986): Kişisel haberleşme.



528 ş. YÜCEL

24. Lewis, M.A. (1953): Tlıe Tabanidal' of the Aııglo Egyptimı Sudan. Billl. Enı' Res., 4~:
175-216.

25. Matheson, R. (1955): Medical Entomology. 2 tlı. ed., The Yail.Ballon. Press, Ine.,
Binhampton, New York. p. 423-424. 432-435.

26. Mimioğlu, M. (1962): .1t vebası çıkan GüneydoKu illerünizde sokucu siııekler (Diptera)
üzerinde araytırmalara dair ilk bildiri. A.Ü. Yet. Fak. Derg., 8: 437-439.

27. Mimioğlu, M. and Sayın, F. (1963): Some records of Tabaııidae (Diptera) iıı Turkey
A.Ü. Vet. Fak. Derg., 10: 383-386.

28. Olsuf,icv, N.G. (1977): Fazille de I'U.R.S., Im'eetes Diptera VIII, 2: Ta{;aııidae. Acad.
Sei. U.R.S.S., Trav. Zool, 113: 1-436. 1977.

29. Parvu, C. (1982): Tabanidae (Diptera) new for Romaııia's fa/l/ıa. Trav. Mus. Hist.
nato "Grigore Antipa", 24: 147-151.

30. Parvu, C. and Giray, H. (1984): ContributiOlI to tlıe knowledge of some Tabanids (Dip
tera) of Turkey. Trav. Mus Hist. nat. "Grigore Antipa", 25: 2ı7-225.

3I. Sehaeht, W. (ı 983): Eiııe neııe Bremseııart aı/s der TI/rkei (Diptera, Tabanidae). EnlO-
mofauna zeitsch. mr Ent., 4: 483-493.

32. Sehacbt, W. (1984): Beitmg lu eiııigeıı palaearktisckeıı Bremseııarteıı, romelımliclı aus
der Turkei (Diptera, Tabanidae). Entomofanna zcitseh. für Ent., 5: 483-498.

33. Sehaeht, W. (1985): Eine ııeue Bremseııal't aus del' Turkei (Dip/em, Tabaııidae). Ento-
mofaıına ıeitseıı. für Ent., 6: 501---508.

34. Tımmer, J. (984): The neıı' Iıorse flies from Turkey (Diptcra, Tabanidae). Eni. Ber.,
44: 77-79.

35. Wiesenhütter, E. (i 975): Researc!ı into tlıe relative imporraııce of Tabaııidae (Diptera)
in mec!ıanical disease transmissioıı. I. tlıe ,easonal occurrenee aııd relative abuııdan-
ce of Tabaııidae in Dar as Salaam doing farm. J. NaL. His!., 9: 377-384.

36. Yalçın, N. (1960): At vebası yönüilden önemi 0latıvekt6r arthropodalar ıturinde iııceleme
ve araştırmalar. Türk Yet. Hek. Dem. Derg .• 30: 865-867.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018



